
 1

 

 

 

 
ISTITUTO STATALE COMPRENSIVO 

SCUOLA  DELL’INFANZIA, PRIMARIA  e   

SECONDARIA DI I GRADO 

dei Comuni di Anghiari e Monterchi 

Tel. 0575/788067  e Fax 0575/787954 

Via Bozia, 2   -   52031 ANGHIARI (AR) 

aric83100l@istruzione.it    -  aric83100l@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale 82000640514 

 

 

 

 

 
 

Determina n. 145/2022 

 

Al sito web dell'Istituto 

Amministrazione Trasparente 

Albo pretorio on line 
        Agli Atti  

   

 

OGGETTO: DETERMINA PER L’AFFIDAMENTO INCARICO DI COLLAUDATORE da 

utilizzare per l’attuazione del progetto con Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/20480 del 

20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU.”– 

Codice Progetto: 13.1.1A - FESRPON-TO-2021-116  

Titolo del Progetto:  Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici 

 CUP: G99J21005580006 

CIG: Z7535A00B1  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del  

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi,  

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016  

recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto  

della soglia comunitaria; 
 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di  

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo  

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
 

VISTO  il PON FSER REACT EU  “Azione13.1.1A-FESRPON-TO-2021-116 dal titolo Cablaggio  

strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 
 

VISTO  la Delibera n. 25 del Consiglio d’Istituto  n. 05 del 14/10/2021, con la quale è stato 

approvato il Regolamento d’Istituto per la disciplina  e la selezione degli esperti interni ed esterni; 
 

ARIC83100L - A46B497 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003568 - 06/10/2022 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da ANDREA PROIETTI



 2

VISTA  la nota MI prot. n. 25415 del 04/11/2021 – Istruzioni per il conferimento di incarichi 

individuali ai sensi dell’art. 45, comma 2, lett. H) del D.L. 129/2018; 
 

VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del  

21.03.2016, 5610 del  21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 
 

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021 “Reti locali, cablate e wireless 

nelle scuole; 
 

VISTA la nota autorizzativa del MI prot. n. AOODGEFID- 0040055 del 14/10/2021 che 

rappresenta  la formale autorizzazione del progetto e impegno di spesa dell’Istituzione scolastica; 
 

VISTO il decreto di assunzione in Bilancio prot. n. 4312/C14 del 17/11/2021, di iscrivere il 

finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 

“Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi europei di sviluppo regionale 

(FESR)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola (FESR) - REACT EU” (liv. 3)  del 

Programma annuale 2021; 
 

RILEVATA  la necessità di procedere alla selezione di Collaudatore per la realizzazione 

dell’Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 
 

VISTO il proprio avviso di selezione personale interno all’istituzione scolastica per il 

reclutamento di esperto Collaudatore prot. n. 3269/VI.3 del 19/09/2022; 
 

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso è pervenuta n. 01 candidatura per lo  

svolgimento dell’incarico di COLLAUDATORE: Docente Puletti Roberto assunta al prot.  

3311/VI.3  del 23/09/2022; 
 

VISTA la graduatoria definitiva esperto interno COLLAUDATORE prot. 3567/VI.3 del 

06/10/2022; 
 

RITENUTE le competenze possedute dal Prof. Puletti Roberto deducibili dal CV essere congrue e  

coerenti con le finalità dell’incarico; 
 

 

PRESO ATTO della dichiarazione presentata dal Prof. Puletti Roberto in merito all’insussistenza  

di cause di inconferibilità e incompatibilità; 

 

DETERMINA 

Art. 1  

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

Art. 2 
Di conferire al Prof. PULETTI ROBERTO  nato ad Anghiari (AR) il 23/12/1973, C.F. 

PLTRRT73T23A291Z l’incarico di COLLAUDATORE per l’attuazione del progetto  avviso pubblico 

prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, 

nelle scuole. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale 

(FESR) – REACT EU.”Codice Progetto: 13.1.1A  FESRPON-TO-2021-116; 
 

Art. 3 

L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel 

progetto. I compiti da svolgere saranno specificati nella lettera di incarico. 

 

 

 

ARIC83100L - A46B497 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003568 - 06/10/2022 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da ANDREA PROIETTI



 3

 

 
 

Art. 4 
L’esperto COLLAUDATORE sarà retribuito con un compenso orario di € 23,22 lordo stato, per un 

massimo di € 935,52 Lordo Stato. 

L’esperto dovrà assicurare la propria disponibilità per l’intera durata del progetto.  

Il pagamento delle spettanze avverrà a fronte dell’attività effettivamente e personalmente svolta e 

in base al registro orario (time sheet) debitamente compilato dall’esperto. 
 

Art. 5 

La liquidazione del compenso avverrà a conclusione delle attività, entro 60 gg. dalla data di 

erogazione dei relativi fondi da parte del MIUR e gli stessi saranno soggetti al regime fiscale e 

previdenziale previsto dalla normativa vigente. 
 

Art. 6 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’art. 5 della Legge 241 del 7 agosto 1990, 

è stato nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof. Andrea Proietti. 

 

Il presente viene pubblicato nella sezione dedicata del Sito, all’Albo on line e Amministrazione 

Trasparente di questa Istituzione Scolastica 

 
 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Andrea Proietti 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.lgs. n. 39 del 1993 

ARIC83100L - A46B497 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003568 - 06/10/2022 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da ANDREA PROIETTI


		2023-06-27T16:06:47+0200
	ANDREA PROIETTI




